
1 4 

Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

XXIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

 NR 497    10. IX. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  

NIEDZIELA - 10 WRZEŚNIA 2023 r.  

 1. Dzisiaj rozpoczyna się Tydzień Wychowania oraz Kwartalne dni modlitw za 

dzieci, młodzież i wychowawców.  

 2. W środę Wspomnienie św. Jana Chryzostoma. 

  13 września (środa) Nabożeństwo Fatimskie  o godz. 20.00 - prosimy o przyniesienie 

świec na procesję światła. 

 3. W czwartek Święto Podwyższenia Krzyża Świętego. Zachęcamy do uporządkowania 
krzyży przydrożnych. W tym dniu przypada 5. rocznica sprowadzenia do naszego         

Sanktuarium relikwii bł. Teofila Matulionisa biskupa i męczennika oraz rocznica rozpoczęcia 

Dróg Krzyżowych Uzdrowienia przygotowujących do Jubileuszu 2000 - lecia Męki, 

Śmierci i Zmartwychwstania Pana Jezusa. 

 4. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz o liczne i święte 

powołania do służby w Kościele. 

 5. W piątek Wspomnienie Najświętszej Marii Panny Bolesnej.  

 W piątek po Mszy Świętej o godz. 15.30 zapraszamy na spotkanie Matek          

w Modlitwie - sala na plebanii. 

 6. W sobotę Wspomnienie św. Męczenników Korneliusza i Cypriana.  

  7. Za tydzień jak w każdą 3 niedzielę miesiąca, w czasie Mszy Świętej o godz. 12.00 

przez wstawiennictwo Błogosławionego Prymasa będziemy modlić się za małżeństwa i rodziny.  

  8. W następną niedzielę (17 września) Marsz dla życia i rodziny. Główna Msza Święta       

o godz. 12.00 w Parafii św. Ap. Piotra i Pawła, skąd wyruszy marsz. Nasza parafia oraz parafie 

św. Aleksandra i bł. Anieli Salawy dołączą do marszu przy naszym sanktuarium. Marsz        

przejdzie ulicami Wojska Polskiego, Waryńskiego, Noniewicza, Chłodna, Kościuszki do Parku 

Konstytucji 3 Maja. Program i pozostałe informacje na plakacie. 

 9. Trwają zapisy: kandydatów do przyjęcia sakramentu Bierzmowania oraz dzieci 
do I Komunii Świętej. Zapisy do końca września po Mszy Świętej lub w kancelarii. 

 10. Zapraszamy chętnych do śpiewu w chórze kościelnym - spotkania odbywają 
się w soboty o godz. 13.30 w sali na plebanii. 

 11.Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie                

od godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 

www.nspj.suwalki.pl 

 12. Kancelaria parafialna czynna będzie od poniedziałku do piątku w godz. 16.30 - 
17.30. 

13.Organizowana jest z naszej parafii pielgrzymka do Ziemi Świętej, w dniach     

od 21 do 29 listopada br. Koszt - 2300 zł. plus 680 dolarów. Informacje i zgłoszenia 

w sekretariacie ul. Kościuszki 58 lub tel. 602 631 234, 87 566 3937 

S Ł O W O   
N A   N I E D Z I E L Ę  

Ewangelia  
według świętego Mateusza 
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 Jezus powiedział do swoich uczniów: 

«Gdy brat twój zgrzeszy przeciw tobie, idź i upomnij go w cztery oczy. Jeśli cię usłucha, 

pozyskasz swego brata. Jeśli zaś nie usłucha, weź z sobą jeszcze jednego albo 

dwóch, żeby na słowie dwóch albo trzech świadków oparła się cała sprawa. Jeśli         

i tych nie usłucha, donieś Kościołowi. A jeśli nawet Kościoła nie usłucha, niech ci 

będzie jak poganin i celnik. 

Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, cokolwiek zwiążecie na ziemi, będzie związane      

w niebie, a co rozwiążecie na ziemi, będzie rozwiązane w niebie. 

Dalej, zaprawdę, powiadam wam: Jeśli dwóch z was na ziemi zgodnie o coś prosić 

będzie, to wszystko otrzymają od mojego Ojca, który jest w niebie. Bo gdzie są dwaj 

albo trzej zebrani w imię moje, tam jestem pośród nich». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 

Upomnienie - to nie krytyka. 

Upomnienie - to też troska  

o zbawienie mojego bliźniego. 

Ks. Proboszcz 

Ku przestrodze…  
Życie zostaje powierzone człowiekowi jako skarb, którego nie wolno mu roztrwonić      

i jako talent do wykorzystania. Człowiek musi się z niego rozliczyć przez swoim      
Panem… (św. Jan Paweł II) 
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Z  SERCA  DO SERCA… 

  

„Ci, którzy nas kochają, edukują nas…” - to wymowne przesłanie na tegoroczny - 
rozpoczęty już, kolejny rok szkolny - nie wymaga komentarza. Pewnie każdy z nas 
pamięta, albo po prostu sobie często przypomina, że tak naprawdę tylko ci nauczyciele 
prawdziwie nas uczyli, którzy mieli do nas, uczniów właściwe nastawienie, albo po 
prostu nas kochali i szanowali. „Tylko miłość czyni wszystko dobrze…”                         
i „wszystko, co wielkie jest wielkie przez serce…” - można mnożyć powiedzenia                
i cytaty, które potwierdzają tę jedyną i niepodważalną prawdę o właściwym kształtowaniu 
charakterów dzieci i młodzieży. Ulegamy coraz większej presji niemocy, coraz więcej 
w nas lęku i niepewności, czy poradzimy sobie z przerażającym zalewem deprawacji 
młodego pokolenia, które dociera do nas zewsząd... Nie! Sami sobie nie poradzimy! 
Trzeba nam pomocy i mocy z Wysoka! Trzeba nam nie tylko nauczycieli, ale nauczycieli 
= świadków, którzy czerpią i wiarę, i wiedzę z jedynego Źródła Prawdy i Miłości… 
Jeden z wielkich pedagogów podał 3 warunki niezbędne, trwałe i skuteczne                      
do wychowywania dzieci i młodzieży:   
1. Przez przykład. 2. Przez przykład. 3. Przez przykład.  Warto też dodać, że :                                                 
„Przykład jest szkołą dla wszystkich ludzi, w żadnej innej nie będą chcieli się 
uczyć...” 
Niech rozpoczynający się Tydzień Wychowania, jak też kwartalne dni modlitw za 
dzieci, młodzież i wychowawców - będą dla każdego  wezwaniem i wyzwaniem do… 
dawania dobrego przykładu.                                                                    /K.B./ 

…dlaczego… MARSZ DLA ŻYCIA I RODZINY…?! 
„Dzieci przyszłością Polski…” - myślę, że wystarczy takie przesłanie, abyśmy się 
po prostu zmobilizowali i zatroszczyli konkretnie o przyszłość naszej Ojczyzny, o naszą 
przyszłość... Żyjemy w atmosferze niepokoju i narzekania, a przecież tak niewiele 
potrzeb, abyśmy jako wielka wspólnota ludzi wiary podjęli z odwagą i determinacją 
wielki narodowy zryw prowadzący ku życiu… Tak niewiele potrzeba, aby dać świadectwo, 
że JESTEŚMY za ŻYCIEM od poczęcia do naturalnej śmierci! Tak niewiele potrzeba, 
aby publicznie potwierdzić, że Prawo DEKALOGU było i jest od zawsze do każdego 
nadal obowiązujące, a „NIE ZABIJAJ !”- nie straciło na swej aktualności… Czyż warto,     
a przede wszystkim, czy wypada namawiać katolików do udział w takim Marszu Dla 
Życia i Rodziny?... Mam chrześcijańską nadzieję, że…                                              
DO ZOBACZENIA… już 17 września br., w pamiętnym, zdradliwym i tragicznym dla 
nas, Polaków dniu, napaści sowietów na Polskę… Ufam, że SPOTKAMY SIĘ...            
i damy świadectwo, że... „Jeszcze Polska nie zginęła...” i nie zginie...                  /K.B./ 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
Uczę się ciebie człowieku,                                                                                                                                                         
Powoli się uczę ,powoli.                                                                                                                                                           
Od tego uczenia trudnego                                                                                                                                                     
Raduje się serce i boli.     
O świcie nadzieją zakwita,                                                                                                                                                               
Pod wieczór niczemu nie wierzy,                                                                                                                                                                
Czy wątpi, czy ufa - jednako -                                                                                                                                                   
Do ciebie, człowieku należy.                                                                                                                                                                                                              
Uczę się ciebie i uczę                                                                                                                                                                 
I wciąż cię jeszcze nie umiem -                                                                                                                                                                                    
Ale twe ranne wesele,                                                                                                                                                        
Twą troskę wieczorną rozumiem.                               /Jerzy Liebert/ 

Ewangelia życia znajduje się w samym sercu orędzia Jezusa Chrystusa.     
Kościół każdego dnia przyjmuje ją z miłością, aby wiernie i odważnie 
głosić ją jako dobrą nowinę ludziom wszystkich epok i kultur. Gdy           
zajaśniała jutrzenka zbawienia, wieść o narodzinach Dziecka została 
ogłoszona jako radosna nowina: „Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie 
udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel,  

Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…       
św. Jan Paweł II w encyklice - „EVANGELIUM VITAE” - naucza: 

 POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…      
Tajemnicą Światła: „Boże Narodzenie” - za wstawiennictwem św. Jana Pawła II 
- w intencji każdego życia od chwili poczęcia do naturalnej śmierci...  
Papież Polak nauczał, że Boże Narodzenie jest przyjęciem człowieka „w całej prawdzie, 
w jego wielkiej godności obrazu i podobieństwa Bożego, ale także w jego dziedzicznej 
grzeszności, w jakiej Bóg przyjmuje człowieka”. Powtarzał również za aniołami: „Nie 
lękajcie się!” I prosił: „Otwórzcie drzwi Chrystusowi!”. Jakby chciał powiedzieć: Niech 
wasze serca będą jak betlejemska stajenka dla małego Jezusa i wszystkich, których 
inni przyjąć nie chcieli... Bo „w sercu chrześcijan każdy dzień jest Bożym Narodzeniem”. 

którym jest Mesjasz Pan” (Łk 2, 10-11). Źródłem tej „wielkiej radości” jest oczywiście 
przyjście na świat Zbawiciela; ale Boże Narodzenie objawiło również głęboki sens  
każdych ludzkich narodzin i ukazuje, że radość mesjańska jest fundamentem                     
i wypełnieniem tej radości, jaką przynosi każde dziecko przychodzące na świat... 
Człowiek jest powołany do pełni życia, która przekracza znacznie wymiary jego 
ziemskiego bytowania, ponieważ polega na uczestnictwie w życiu samego Boga. 
Wzniosłość tego nadprzyrodzonego powołania ukazuje wielkość i ogromną wartość  
ludzkiego życia także w jego fazie doczesnej. Życie w czasie jest bowiem                      
podstawowym warunkiem, początkowym etapem i integralną częścią całego                   
i niepodzielnego procesu ludzkiej egzystencji. Proces ten - nieoczekiwanie i bez żadnej 
zasługi człowieka - zostaje opromieniony przez dar życia Bożego, które urzeczywistni 
się w pełni  w wieczności. 

 WARTO WIEDZIEĆ, ŻE…   
 Pewien człowiek chciał za wszelką cenę uwolnić się od własnego cienia. Najlepszą 
metodą wydawała mu się ucieczka. Ale cień szedł za nim krok w krok i nie dał się 
zgubić przy żadnej prędkości. W końcu człowiek padł z wyczerpania i skonał.   
- A wystarczyło przecież - mówili przechodnie - aby stanął w cieniu drzewa. Wówczas 
uwolniłby się od własnego cienia. 
Jeżeli nie wiesz, do jakiego portu płyniesz, żaden wiatr nie będzie właściwy... 
Kto sam nie mieni się uczniem, ten osła miał za nauczyciela... 
Nawet najmniejsza kałuża odbija niebo... 
                                               /„Przypiski” - Kazimierz Wójtowicz CR/                                              


